ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023 № 3252
г. Великие Луки

О проведении конкурса на реализацию заявок
территориальных общественных самоуправлений
на территории муниципального образования «Город Великие Луки» в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом   муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  уведомлением
Управления по местному самоуправлению и территориальному развитию Псковской
области о начале приема заявок на региональный конкурс проектов, разработанных
территориальными  общественными  самоуправлениями,  размещенного  по  ссылке
https://pskov.ru/novosti/15.12.23/153573,  постановления  Администрации  Псковской
области  от  30.12.2020  №  477  «Об  утверждении  Государственной  программы
Псковской  области  «Поддержка  развития  местного  самоуправления  в  Псковской
области», а также в целях активации деятельности территориального общественного
самоуправления по привлечению населения к решению вопросов местного значения,
реализации  творческого  потенциала  населения  по  месту  жительства,  поддержки  и
поощрения  территориального  общественного  самоуправления,   Администрация
города Великие Луки постановляет:

1.  Провести  в  срок  до  06.02.2024  года  конкурс  на  реализацию  проектов,
разработанных территориальными общественными самоуправлениями на территории
муниципального образования «Город Великие Луки» в соответствии с Положением о
порядке предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного
бюджета на развитие институтов территориального общественного самоуправления и
поддержку  проектов  местных  инициатив,  утвержденного  постановлением
Администрации  Псковской  области  от  30.12.2020  №  477  «Об  утверждении
Государственной  программы  Псковской  области  «Поддержка  развития  местного
самоуправления в Псковской области».

2.  В  соответствии  с  п.  26  раздела  3  Положения  Положением  о  порядке
предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета
на  развитие  институтов  территориального  общественного  самоуправления  и
поддержку  проектов  местных  инициатив,  утвержденного  постановлением
Администрации  Псковской  области  от  30.12.2020  №  477  «Об  утверждении

КОПИЯ

https://pskov.ru/novosti/15.12.23/153573

Государственной  программы  Псковской  области  «Поддержка  развития  местного
самоуправления  в  Псковской  области»  заявки  на  участие  в  конкурсе  проектов,
разработанных территориальными общественными самоуправлениями на территории
муниципального образования «Город Великие Луки» принимаются с 09.01.2024 по
06.02.2024.  Прием заявок осуществляет МУ «Управление жилищно-коммунального
хозяйства Администрации города Великие Луки» в вышеуказанный период в рабочие
дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00до 17.00 по адресу: г. Великие Луки, пр-кт Гагарина, д.
13, кабинет № 14.

3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации города Великие Луки по инфраструктуре.

Глава Администрации города                    подпись                                   А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города            Н.В. Ильина